
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 
 

 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 2021-2 

 
O presidente da comissão do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação 
em Ciências veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 027/2021 
 
Resolve: 
 
Divulgar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA Nº 
027/2021, PPGCV 2021-2, de acordo com o número de vagas em cada linha de 
pesquisa: 
 

MESTRADO 
 
1. CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

15936 APROVADO 2° 

16005 NÃO APROVADO - 

16008 SUPLENTE 1º SUPLENTE 

16029 NÃO APROVADO - 

16048 SUPLENTE 2° SUPLENTE 

16119 APROVADO 1° 

 
 
2. FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

16068 APROVADO 1º 

 
 
3. PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO  ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

15906 APROVADO 1° 

 
 
4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

15815 APROVADO 4º 

15939 SUPLENTE 2° SUPLENTE 

15943 NAO APROVADO - 

16016 APROVADO 3° 

16032 APROVADO 2° 

16083 APROVADO 1º 



16085 SUPLENTE 1° SUPLENTE 

16125 NÃO APROVADO - 

16142 NÃO APROVADO - 

 
DOUTORADO 

 
1. CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO  ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

15857 APROVADO 1° 

 
 
2. FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO  ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

16112 NÃO APROVADO - 

 
 
3. PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO  ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

15952 APROVADO 1° 

16108 NÃO APROVADO - 

 
 
4. SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

16031 SUPLENTE 2° SUPLENTE 

16050 SUPLENTE 1º SUPLENTE 

16113 APROVADO 1° 

 
Os candidatos poderão apresentar Interposição de Recurso contra o resultado 
preliminar do processo seletivo no período de 29/06/2021 a 09/07/2021 (até as 18:00 
horas) enviando um e-mail para ppgcv@ufla.br com o Formulário para interposição de 
recurso contra o resultado preliminar do Processo Seletivo 2021/2 que está disponível 
na página do Programa (http://www.prpg.ufla.br/veterinaria/) 

___________________________ 
 

Lavras, 28 de junho de 2021. 
 

                                                  
 

Luis David Solis Murgas 
Presidente da comissão do processo seletivo 2021/2 

http://www.prpg.ufla.br/veterinaria/

